
 
// Møtedato: 07/12/20. Videomøte over Teams. 
// Til stede: Alf Magne Bye (vara FFO), Randi Nessemo (LO), Lars Woldmo (FFO), Merethe Bue 
(Kreftforeningen), Agnar Moe (Pensjonistforbundet), Frode Strømman (SAFO), Thomas Ngari-
Wanjohi (INN), Hans Kristian Lilleberg (Brukerråd for ungdom), Bente Wold Wigum (NAV Trøndelag), 
May Beate Haugan (NAV Trøndelag), Ann Christin Fredriksen (NAV Trøndelag), Jan Arve Strand (NAV 
Trøndelag), Ulrik Sorte (NAV Falkenborg), Heidi Rygh (NAV Levanger), Linda Fjeldvær (NAV 
Kontaktsenter), Tor Edvard Aal (NAV Familie og pensjon), Margunn Midtbø (vara NAV Trøndelag 
Hjelpemiddelsentral), Marie Pauline Holtan (NAV Trøndelag) 
// Forfall: Mona Lersveen (FFO), Jostein Grimstad (KS), Håvard Lauvås (NAV Hjelpemiddelsentralen), 
Kitty Angelica Semb (Brukerråd for ungdom). 
// Referent: Marie Pauline Holtan 
// Kopi til: May-Liz Flatholm (NAV Trøndelag), Elin Børset Eidissen (NAV Trøndelag) og nav.no 
 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 
26/20 Godkjenning av innkalling, sakliste og referat.  
Innspill: kan det skrives frist til å sende inn saker på innkallingen? – gjøres fra nå av.  
Godkjent uten andre innspill. 
 
27/20 Vi snakker om utenforskap - men det handler om mennesker ved Trygve Rossebø 
Foiler ligger vedlagt 
 
Innspill: 
- det er uvurderlig at alle arbeider sammen. Kan alle komme inn tidlig er det fint. Forebygging er 
nøkkelen i alle sammenhenger.   
 
-svært nyttig foredrag. Dette bør flere forsamlinger høre.  
 
- Lavere rente på lån; hvilken effekt kan det ha?  
Lavere rente har stor betydning for låntakerne. Finanstilsynet er bekymret for lavere rente da 
boligmarkedet stadig er stigende. Det skaper en slags «oppkoking» i boligmarkedet. Når renta er lav 
og vi har god økonomi, gir det mer penger til forbruk som igjen kan gi negative konsekvenser med at 
nye vaner dannes.  
 
-Har NAV samarbeid med videregående skole. Hva gjør dere her? 
NAV kan bistå i opplæring av personlig økonomi, men det vil ha lite for seg å være inne som et 
«stunt» en dag. Dette må inn i planverket på ungdomsskole nivå. Slik Trygve ser det er det relevant 
og får inn personlig økonomi i tre fag; matematikk, samfunnsfag, KRLE (om etikk og moral).  
 
- NAV har en posisjon i samfunnsdebatten. NAV har kunnskap og innsikt. Kan NAV være mer på 
banen, sette det på dagsorden?  
Det er over år påpekt om at økonomi må inn i skolen, det er tatt opp i ulike fora. Det er i større grad 
inn i skolen i dag, men det bør jobbes videre med det.  
 
- her må vi ha oversikt over statlig/kommunal linje i NAV. Det er kommuner som styrer hvordan 
denne fattigdommen skal arte seg. Det er ulike sosialsatser i kommunene. Det som også er noe å ha 
med seg er hvordan boligpolitikken praktiserer fra kommune til kommune.; for eksempel så ta 
kommunen enkelte steder høy leie. Driver man da flere ut i fattigdom fremfor å hjelpe? Man gir i en 
retning, og tar i en annen.  



NAV: dette handler om kommunalt selvstyre. Det er politiske system som styrer dette. Erfaringer 
tilsier at mange av dem som har det vanskelig økonomisk, ofte sliter med andre faktorer også. Her 
nevnes helseproblemer som depresjoner, spilleproblemer, samlivssituasjoner som fører til uhelse, 
svært lave offentlige ytelser etc. Kunnskap om sammenhenger er vesentlig. Vi ser også at mange 
venter lenge før de spør om hjelp da det å ha økonomiske vansker er skambelagt. Utvikling av 
digitale tjenester på dette området er forhåpentligvis mer lavterskel å ta i bruk.  
 
 
28/20 Orientering fra NAV  
Føringer inn i 2021 ved Bente Wold Wigum 
Foiler ligger vedlagt. 
Mål og disponeringsbrev for 2021 har ikke kommet enda. Når det foreligger vil det bli egen sak i 
brukerutvalgsmøtet. Vi er allerede kjent med foreløpig føringer som gir oss en pekepinn på forventet 
innsats i 2021.  
 
Innspill: 
-ofte er det slik at de som har minst, blir hardt rammet. Oppfordrer alle til å ha det med seg; ikke 
vær ukritiske. Vi må huske hvem vi representerer. 
 
Hvordan ser det ut i arbeidsmarkedet? Analyse og mulig fremtidsbilde ved Robert Ressem  
Foiler sendes ut.  
Ikke tid til innspillsrunden i etterkant grunnet tid, men alle er velkomne til å gi innspill til 
kare.robert.ressem@nav.no. 
 
Innspill på slutten av møtet som hører til i denne saken: 
- forholdet mellom arbeidssøkere og ledige stillinger var skremmende stort. Er det geografi som er 
årsaken til dette? Kompetansekravene endres stadig vekk, noe som krever omstilling ofte. NAV må 
bli flinkere til å sette det på dagsorden. Generelt er det ikke lett med slik type info; når man 
presenterer ting på en saklig måte, er det ikke nødvendigvis det mediene selger best. Medier og 
samfunnsdebatten krever klar tale. NAV må blir flinkere til å få allmennheten opplyst.  
 
NAV: Bedriftsanalysen vises at det kunne vært 4000 flere stillinger i Trøndelag. Det krever større 
mobilitet; både yrkesmessig og geografisk. Vi arbeider for å kvalifisere brukere til arbeidsgiver som 
har arbeidskraftsbehov. Vi har stort fokus på hvordan vi møter våre brukere for å synliggjøre 
viktigheten av mobilitet. Vi knytter oss også tett på samarbeidspartnere.  
 
 
29/20 Kompetansestrategi ved Ann Kristin Løe 
Foiler sendes ut.  
 
Innspill brukerevaluering av samtalen: 
- interessante tall over situasjonen og status slik den er pr idag. Viktig at brukerne gir 
tilbakemeldinger slik av NAV kan forbedre sine tjenester. 
 
Innspill Kompetansestrategi; ingen innspill.  
 
30/20 Brukerutvalget 
Evaluering av 2020.  
Foiler ligger vedlagt.  
Evalueringen er åpent via linken, for de av dere som er interessert i å gi tilbakemelding er det fint om 
dere fyller ut.  

mailto:kare.robert.ressem@nav.no


 
Innspill:  
- Brukerutvalgets rolle til å gi innspill på mål og disponeringsbrev. Vesentlig i 
brukermedvirkningsarbeidet. Hvordan kan vi komme med innspill her?  
NAV: Mål og disponeringsbrev blir egen sak når det foreligger, det er viktig at dette blir tatt opp i 
utvalget. Foreløpige føringer er presentert i dag slik at dere er kjent med hvilke hovedføringer som 
trolig vil være i mål og disponeringsbrevet.  
 
- som evaluering kan vi si at vi har interessante møter. Fullt av kunnskap og opplysninger. Har et 
inntrykk av at innspillene tas med av NAV og administrasjonen. Men hvordan er dette ellers i fylket, 
på lokalt nivå? Bør/kan vi i fylket jobbe mer aktivt med saker som meldes fra lokale utvalg? Hvordan 
er kommunikasjonen mellom fylkesnivå og lokalt nivå?  
 
- er det skriftlige saksbehandling på forhånd. Hva er tradisjonen her? 
Svar: det varierer fra sak til sak ut fra hva som vurderes som hensiktsmessig i arbeidsutvalget. 
 

 
Møteplan 2021.  
 
Forslag til møteplan: 

Dato Klokkeslett Hva 

16/02/21 1200-1530 Utvalgsmøte 

12/05/21 1100-1500 Utvalgsmøte 

13/09/21 1100-1500 Utvalgsmøte 

16/09/21 Ikke fastsatt Konferanse: «Bruker og etat møtes» 

07/12/21 1100-1500 Utvalgsmøte 

 
Plan følges for 2021, kommer tilbake til hvor det arrangeres.  

 
31/20 Orientering fra de ulike enhetene og organisasjonene  
Kreftforeningen: 
Har hatt møter på nettet som omhandler brukermedvirkerrollen, webinar, brukermøter og 
temamøter.  
  
Pensjonistforbundet:  
Vi er opptatt av oppgjøret. Tem: jobber for å unngå utenforskap. Oppfatter at mange eldre er isolert, 
delvis på grunn av korona, og delvis i strømninger om hvordan eldre skal ivaretas. 
Velferdsteknologien har ført til at mange får digital oppfølging. Opptatt av at teknikken ikke skal 
overta alt. Bent Høie: demens er like stor utfordring som korona; stort antall personer som ikke vil 
klare seg selv fremover. Demens gir mange utslag. Vi er også opptatt av at det skal oppleves trygt på 
reise til og fra sykehus/behandling. Det rasjonaliserer og effektiviseres. Mange av våre saker 
omhandler ikke nødvendigvis NAV, men det handler om å ivareta mennesket.  Fylkesmannen har 
bevilget 1,6 millioner til et prosjekt om kultur og bevertning av eldre. Fylkesprosjektleder jobber i 
pensjonistforbundet.  
 
LO:  
Hva har vi jobbet med siden forrige møte; har bistått forbund som har vært i streik. Er med i 
samfunnsdebattene som går om det norske arbeidsliv, både sammen om mot NHO. For å finne så 
gode løsninger som mulig har det vært mye partsarbeid, og dette har vært spesielt bra og nyttig i 
koronatider. Har jobbet mye med forberedelser til LO kongressen, og nå er det bestemt at den 



flyttes til 2022. Skal intensivere den fagpolitiske jobben fremover siden det er valg. Vi har markert 
den internasjonale FN dagen om vold mot kvinner, og hatt mange digitale arrangement.  
 
SAFO:  
Vi markerte den internasjonale dagen for funksjonshemmede 03/12, som besto at digital konsert 
med Bjarne Brøndbo og Chand Torsvik. Organisasjonsarbeidet foregår digitalt. Mange av 
medlemmene opplever isolasjon. Det er for mange vanskelig å delta på ting grunnet korona. Vi er 
opptatt av funksjonshemmede konvensjon, og jobber å implementere den. Norge har skrevet under, 
men er relativt ukjent for de fleste. Den vil få funksjonshemmede mer likestilt.  
 
FFO:  
-Vanskelig for brukerne å få trene under korona, noe vi jobber med 
Demens; mange i FFO har demensproblemer, det jobber vi også med.  
- grasrotnivå: LHL i Trøndelag har ikke møttes enda. LHL Sør Trøndelag er delt i soner, og det har 
vært møter i alle sonene. FFO hadde ledermøte 26/11 hvor blant annet strategi for 2021 var tema, 
Funkis (aktiv for unge funksjonshemmede) arrangerer aktiviteter som gleder mange.  
 
INN: 
Informasjon om korona og smitte for våre brukere. Mange av våre brukere uttaler at det er korona 
gjør det ekstra vanskelig å komme i arbeid, noe som opptar veldig mange for tiden.  
 
BRU:  
Kitty Angelika Semb er valgt til ny leder. Vi har hatt 1 digitalt møte pr mnd. Tillegg har vi deltatt i 
konferanser og gitt innspill til direktoratet. 
 
NAV: 
- Ytelseslinja: på Steinkjer skal vi i nytt bygg i juni 2021. Vi opplever å ha svært mye å gjøre. Vi har 
beredskap for å kunne hjelpe brukerne raskere. Jobbing på ytelsesområder; forvaltningsbiten og 
folketrygdbiten, noe ny NAV direktør har fokus på.  
 
- Lokalkontor 
Vi møter jobbsøkere hver dag, og opplever at vi har flere brukere nå enn tidligere; øker innsatsen om 
prioriterte grupper. I enkelte kontor er det opprettet team knyttet til disse gruppene. Vi følger 
markedet tett, og holder oss oppdaterte på hvilken arbeidskraft som etterspørres. Angående 
yrkesfaglig mobilitet; jobber tett med fylkeskontoret slik at vi er oppdaterte. Hvordan er 
kompetansen til brukerne? Bør kompetansen økes? Har begynt med evaluering av brukersamtalen, 
noe vi er svært positive til.  
 
- Hjelpemiddelsentralen: Margunn Midtbø måtte forlate møtet før runden. 
 
- Fylkeskontoret:  
Vi er inne i planprosesser, og i år arbeider vi mer sammen med kommunene enn det vi tidligere har 
gjort. Ellers er det mye arbeid for å få gode avtaler på nye lokaler. Lokaler på Lade er 
innflytningsklare nå i desember og på Steinkjer flytter vi inn i juni 2021. Videre er det mange andre 
kommuner som også skal flytte. Vi følger koronasituasjonen, og tilpasser driften ut fra det. Har laget 
sikkerhetstiltak om noen skal bli smittet slik at vi er sikret at vi har folk på jobb. Er spent på de 
kommunale budsjettene da dette vil påvirke NAV. 
 
- Kontaktsenteret: mange henvendelser, bare i dag er det registrert 14000 henvendelser. Mange går 
på sosiale tjenester, som er den kommunale delen av NAV. Dette henger vel sammen med at flere 
trenger bistand.  Mye på dagpenger og på sykepenger. For tiden har vi høyere ventetid enn ønsket, 



men vi er ikke bemannet for dette trykket. Chat videreutvikles, noe vi tror vil være til hjelp. Fra neste 
uke kan vi gå inn i hver enkeltsak, noe som gir oss en større mulighet til å hjelpe de som kontakter 
oss. Internt: Namsos og Trondheim er sammenslått som én enhet fra 01/01. 65 ansatte sitter i 
Trondheim, og 35 sitter i Namsos. Linda skal være leder for den nye enheten. 
 
32/20 Eventuelt  
-Innspill til sak fra Frode Strømman SAFO 
Korona har ført til at mange brukere av VTA plasser har fått sin situasjon endret. Smitteverntiltak er 
iverksatt. Bedriftene gjør så godt de kan, men hvordan følges dette opp av NAV? Hvordan får de 
oppfølging og midler for å kompensere for situasjonen. Det koster penger og gjøre disse 
tilpasningene, og mange har en relativt marginal økonomi fra tidligere. Dette dreier seg ofte om 
sårbare brukere, og dette er deres viktigste arenaer og har store konsekvenser. Hva gjør NAV her?  
 
NAV: Det har vært tett dialog med leverandørene om smittvernsrutiner. De har blitt løpende 
orientert om gjeldende retningslinjene pr telefon, e-post og møter. Selv om enkelte tiltak har blitt 
endret, så har alle blitt kompensert fullt ut i perioden. Forrige uke ble det gjennomført en samling 
med alle forhåndsgodkjente leverandører og det ble gitt gode tilbakemeldinger på arbeidet som er 
gjort.  
 
Innspill: ikke alle tiltak er i full drift. Hva blir lagt i kompensasjon? 
NAV: Vi har avtaler med hver enkelt leverandør om antall plasser. Dette blir finansiert fullt ut selv 
om de har vært delvis stengt. Har inntrykk av at de fleste leverandører er i full drift igjen nå.  
 
  
Møtet avsluttet kl 1455 
 
 
 


